[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
        ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Волгоградской области

РЕШЕНИЕ  № 326  /52
от 28 ноября  2013 года
О безвозмездной передаче муниципального имущества

Еланского муниципального района Волгоградской области

в собственность поселений

   Рассмотрев ходатайство Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области , руководствуясь  со ст.50, ст.51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом  Еланского муниципального района Волгоградской области

Еланская районная Дума

РЕШИЛА:

1. 1. Передать из муниципальной собственности Еланского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Большевистского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:

- нежилое помещение МОУ «Киевская НОШ», площадь: общая 94,4 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию 1971, расположенное по адресу: Волгоградская область, Еланский район, х.Калачики, 33/1, инвентарный № 11010200001, первоначальная балансовая стоимость 109500,66 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей,

- здание МОУ «Николаевская НОШ», площадь: общая 105,2 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию 1968, расположенное по адресу: Волгоградская область, Еланский район, х.Николаевка, 69, инвентарный № 11010200001, первоначальная балансовая стоимость 221311,44 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей,

-АПС, инвентарный № 11010400001, первоначальная балансовая стоимость 14806,00 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей.

2. Передать из муниципальной собственности Еланского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Дубовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:

- здание МОУ «Торяновская НОШ», площадь: общая 421,5 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию 1965, расположенное по адресу: Волгоградская область, Еланский район, с.Торяное, ул.Боевая, 20, инвентарный № 11010200001, первоначальная балансовая стоимость 1689923,19 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей,

- АПС, инвентарный № 11010400001, первоначальная балансовая стоимость 20570,55 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей.

3. Передать из муниципальной собственности Еланского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Журавского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области нежилое помещение МОУ «Зеленовская НОШ», площадь: общая 38,4 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию 1987, расположенное по адресу: Волгоградская область, Еланский район, х.Зеленый, 22/2, инвентарный № 11010200001, первоначальная балансовая стоимость 155853,72 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей.

4. Передать из муниципальной собственности Еланского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность Морецкого сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:

- здание МОУ «Новодобринская НОШ», площадь: общая 90 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию 1969, расположенное по адресу: Волгоградская область, Еланский район, х.Новодобринка, 16В, инвентарный № 11010200004, первоначальная балансовая стоимость 254957,22 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей,

- здание МОУ «Щелоковская НОШ», площадь: общая 111,8 кв.м., этажность: 1, год ввода в эксплуатацию 1970, расположенное по адресу: Волгоградская область, Еланский район, х.Щелоковка, 35Б, инвентарный № 41011200001, первоначальная балансовая стоимость 198143,82 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей,

- АПС, инвентарный № 41013400007, первоначальная балансовая стоимость 22930,42 рублей, остаточная стоимость 0,00 рублей.

1. Передать из муниципальной собственности Еланского муниципального района Волгоградской области в муниципальную собственность  Еланского городского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области:

- дымовая труба металлическая  диаметром 400 мм, первоначальная балансовая стоимость 32 715,61 рублей

Глава

Еланского муниципального района

    Волгоградской области                                                              А.А. Носов